
平成２8 年 12 月吉日 

株式会社筑邦銀行 

 

法人向けインターネットバンキングのセキュリティ強化に関するお知らせ 

＜カメラ付ハードウェアトークンを利用した「トランザクション認証」の導入 

及び月額基本料金の改定について＞ 

 

平素は、当行の法人向けインターネットバンキング（ちくぎんビジネスＷｅｂサービス）をご利

用いただきありがとうございます。 

 

さて、現在、法人向けインターネットバンキングの不正利用による被害が全国的に多発しており、

その手口も日々巧妙化しています。 

当行ではこのような事態を受け、ご利用の全てのお客さまが「ちくぎんビジネスＷｅｂサービス」

を安心してご利用いただけるよう、セキュリティレベルの強化を目的に「トランザクション認証」

を導入させていただきます。 

また、ネット犯罪の脅威に対抗するために、当行は引き続きセキュリティの強化を図ってまいり

ますが、この度、セキュリティ対策にかかる費用をお客さまに一部ご負担いただくこととなりまし

た。これにより、誠に申し訳ありませんが、月額基本手数料を月額３００円（税別）引き上げさせ

ていただきます。お客さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．導入日 

平成２９年２月 20 日（月）より順次 

２．対象のお客さま 

「ちくぎんビジネス WEB サービス」ご利用の全てのお客さま 

３．トランザクション認証の概要 

「トランザクション認証」は、お客さまにお渡しする「カメラ付ハードウェアトークン」を

利用する認証機能であり、お取引毎に固有のパスワードを生成し、お客さまの取引を認証する

仕組みです。時間を基準として生成されるため異なる取引内容でも実行可能な従来のワンタイ

ムパスワードの弱点に対応した最新のセキュリティ対策です。 

４．手数料の改定（消費税含む） 

平成 29 年 6 月 1２日（月）の口座引落し（5 月分）より以下の通り改定します。 

月額基本手数料 現在 改定後 

照会・振込 1,080 円 1,404 円 

照会・振込＋ﾃﾞｰﾀ伝送 3,240 円 3,564 円 

５．操作手順の変更等 

●トランザクション認証開始時に初期設定が必要であり、各操作手順も変更になります。 

●現在ワンタイムパスワードをご利用のお客さまにつきましては、トランザクション認証の初

期設定後にワンタイムパスワードはご利用できなくなります。 

●当日扱いの都度指定振込のご利用を再開させて頂きます。（ワンタイムパスワードをご利用で

ないお客さまについては、平成２６年５月初旬より当日扱いの都度指定振込を制限させてい

ただいております） 

６．今後の予定 

平成２９年１月中旬よりカメラ付ハードウェアトークンを順次送付させていただきますが、別

途、詳細につきましてもご案内いたしますのでしばらくお待ちください。 

［本件に関するお問い合わせ先］ 

ちくぎんＩＢヘルプデスク  ℡ 0120-16-7980 （受付時間 平日 9:00～18:00） 

以上 


